СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

   КРАСНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

   ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                РЕШЕНИЕ

от  29.06.2010 г. № 160

Об     утверждении      положения    « О порядке

внесения     проектов   правовых  актов  органов

и должностных   лиц  местного самоуправления

муниципального    образования      Красновский

сельсовет Первомайского района Оренбургской

области, перечне и форме прилагаемых  к   ним

документов

        Рассмотрев разработанный прокуратурой Первомайского района Оренбургской  области проект Положения « О порядке внесения проектов правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Красновский сельсовет, перечне и форме прилагаемых к ним документов», в соответствии со статьей 46 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ « об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Красновский сельсовет Первомайского района Оренбургской  области, Совет депутатов муниципального образования Красновский сельсовет РЕШИЛ:

   1.Утвердить Положение «О порядке внесения проектов правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования Красновский сельсовет Первомайского района Оренбургской  области, перечне и форме прилагаемых к ним документов»( приложение №1)

   2. Решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава муниципального образования

Красновский сельсовет                                                      А.В.Щеголев

Разослано: депутатам Совета депутатов Красновский сельсовет, в дело, администрации района, прокуратуре

                                                                                        Приложение № 1

                                                                                                 к решению Совета депутатов

                                                                                                 от 29.06.2010года №160

                                     ПОЛОЖЕНИЕ

О  ПОРЯДКЕ ВНЕСЕНИЯ ПРОЕКТОВ ПРАВОВЫХ АКТОВ ОРГАНОВ И ДОЛЖНОСТНЫХ  ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ,ПЕРЕЧНЕ,ФОРМЕ ПРИЛАГАЕМЫХ К НИМ ДОКУМЕНТОВ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

        Настоящее  положение разработано в соответствии с  Федеральным  законом «Об общих принципах  организации  самоуправления в Российской  Федерации», Уставом муниципального образования  Красновский сельсовет т устанавливает наименование  и виды правовых актов органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления полномочия по созданию правовых актов, порядок их принятия вступления в силу.

2. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ

        По вопросам местного  значения населением муниципального образования непосредственно и (или) органами местного самоуправления принимаются муниципальные правовые акты.

       По вопросам осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органами местного самоуправления федеральными законами и законом Оренбургской  области, могут приниматься муниципальные правовые акты на основании и во исполнение положений, установленных соответствующими  федеральными законами и (или) законами области.

      Муниципальные правовые  акты. Принятые органами местного самоуправления, подлежит обязательному исполнению на всей  территории муниципального образования.

      За неисполнение муниципальных правовых актов граждане, руководители организаций, должностные лица органов государственной власти, должностные лица органов местного самоуправления несут ответственность в соответствии с федеральными законами, законами области.

                 3. Муниципальные правовые акты не должны противоречить Конституции Российской Федерации, Федеральным конституционным законам, Федеральному закону « об общих принципах  организации  самоуправления в Российской Федерации», другим федеральным законам, иным нормативным правовым актам Российской Федерации, а также Уставу Оренбургской  области, законам, иным нормативным правовым актам Оренбургской  области, Уставу муниципального образования Красновский сельсовет.

                 4. Система муниципальных правовых актов

В систему муниципальных правовых актов входят: Устав муниципального образования Красновский сельсовет; Правовые акты, принятые на  местном референдуме; Решения совета депутатов муниципального образования

 Красновский сельсовет; Постановления и распоряжения главы Красновской администрации;

        Устав муниципального образования Красновский сельсовет и оформленные в виде правовых актов решения, принятые на  местном  референдуме, являются актами высшей юридической силы в системе муниципальных правовых актов, имеют прямое действие и применяются на всей  территории муниципального образования Красновский сельсовет.

       Иные муниципальные правовые акты не должны противоречить Уставу муниципального образования  Красновский сельсовет и правовым актам, принятым на местном  референдуме.

        5.Совет депутатов по вопросам, отнесенным к его компетенции Федеральными законами, законами области, Уставом муниципального образования Красновский сельсовет, принимает решения, устанавливающие правила, обязательные для  исполнения на  территории муниципального образования Красновский сельсовет, а также решения по вопросам организации деятельности муниципальных органов

      6.Глава администрации Красновского сельсовета в пределах своих полномочий издает постановления по вопросам местного значения, вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам  местного самоуправления федеральными законами и законами Оренбургской  области, а также  распоряжения по вопросам организации работы Красновской администрации.

       7.Глава  администрации издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Красновского совета депутатов.

       8. Устав муниципального образования Красновский сельсовет, решения, принятые путем прямого волеизлияния граждан муниципального образования Красновский сельсовет

    Устав муниципального образования Красновский сельсовета принимается решением Совета депутатов.

   Порядок принятия Устава, порядок его регистрации, опубликования (обнародования), вступления в силу устанавливается федеральным  законодательством.